



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 PROCESSO LICITATÓRIO PE-013-PMO/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022** referente à *Aquisição de material de expediente e de processamento de dados, destinados a atender às necessidades da Prefeitura de Oriximiná, Secretarias Municipais e demais órgãos atrelados, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - 03.578.847/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	390,00	CAIXA	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,80	R\$ 3.432,00	R\$ 11,87	R\$ 4.629,30	25,86%	R\$ 3,07
5	213,00	UNIDADE	COLABRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 90G	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 1,55	R\$ 330,15	R\$ 3,30	R\$ 702,90	53,03%	R\$ 1,75
6	2.538,00	UNIDADE	PASTA OFÍCIO DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO	VMP	VMP	R\$ 2,10	R\$ 5.329,80	R\$ 7,47	R\$ 18.958,86	71,89%	R\$ 5,37
7	3.120,00	UNIDADE	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 22,5 X 32,5 CM.	VMP	VMP	R\$ 0,60	R\$ 1.872,00	R\$ 2,47	R\$ 7.706,40	75,71%	R\$ 1,87
10	327,00	CAIXA	CLIPS PARA PAPEL Nº2/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID	ACC	ACC	R\$ 2,80	R\$ 915,60	R\$ 5,48	R\$ 1.791,96	48,91%	R\$ 2,68
12	433,00	PACOTE	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - PACOTE COM 10 UNIDADES - Especificação : MATERIAL POLIPROPILENO. MEDIDAS 350x135x250MM.	FRAMA	FRAMA	R\$ 59,29	R\$ 25.672,57	R\$ 104,67	R\$ 45.322,11	43,36%	R\$ 45,38
13	460,00	CAIXA	CLIPS NIQUELADO 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	ACC	R\$ 3,99	R\$ 1.835,40	R\$ 4,52	R\$ 2.079,20	11,73%	R\$ 0,53
15	143,00	PACOTE	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 JOGOS - Especificação : Para 600 folhas	VMP	VMP	R\$ 15,36	R\$ 2.196,48	R\$ 23,65	R\$ 3.381,95	35,05%	R\$ 8,29
16	54,00	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO AZUL - FRASCO COM 42ML - Especificação : Óleo, cor azul, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante - Frasco com 42ml	ADAC	ADAC	R\$ 5,99	R\$ 323,46	R\$ 11,67	R\$ 630,18	48,67%	R\$ 5,68
18	122,00	UNIDADE	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - Especificação : Sem margem, pautado, numerado, capa em papelão, cor preto	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,81	R\$ 1.928,82	R\$ 23,17	R\$ 2.826,74	31,77%	R\$ 7,36
19	158,00	UNIDADE	TESOURA PROFISSIONAL EM AÇO INOX, TAMANHO 21CM, CABO POLIPROPILENO	CIRCO	CIRCO	R\$ 10,21	R\$ 1.613,18	R\$ 35,00	R\$ 5.530,00	70,83%	R\$ 24,79
20	165,00	UNIDADE	PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO ESTREITO - Especificação : MEDINDO (34,5 X 28,5 X 5,0)CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,99	R\$ 1.978,35	R\$ 24,13	R\$ 3.981,45	50,31%	R\$ 12,14
22	42,00	CAIXA	CLIPS NIQUELADO Nº 5/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	R\$ 3,49	R\$ 146,58	R\$ 9,63	R\$ 404,46	63,76%	R\$ 6,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	377,00	CAIXA	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	R\$ 2,79	R\$ 1.051,83	R\$ 6,78	R\$ 2.556,06	58,85%	R\$ 3,99
26	206,00	UNIDADE	PINCEL ATOMICO MARCADOR COM 4-8 MM - AZUL	PILOT	PILOT	R\$ 1,91	R\$ 393,46	R\$ 6,23	R\$ 1.283,38	69,34%	R\$ 4,32
29	118,00	UNIDADE	CALCULADORA MÉDIA C/12 DÍGITOS C/PILHA ALCALINA INCLUSA	ALGIN	ALGIN	R\$ 15,09	R\$ 1.780,62	R\$ 29,80	R\$ 3.516,40	49,36%	R\$ 14,71
30	108,00	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12 - Especificação : Tinta Fluorescente à base d'água,corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, Feltro em poliéster, espessura do raço 2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 12 unidades cores diversas	TRIS	TRIS	R\$ 13,51	R\$ 1.459,08	R\$ 28,63	R\$ 3.092,04	52,81%	R\$ 15,12
31	190,00	UNIDADE	PINCEL ATÔMICO MARCADOR COM 4-8 MM - PRETO	PILOT	PILOT	R\$ 1,80	R\$ 342,00	R\$ 6,03	R\$ 1.145,70	70,15%	R\$ 4,23
32	45,00	UNIDADE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA EMBALAGEM COM 18 ML	TRIS	TRIS	R\$ 1,80	R\$ 81,00	R\$ 4,55	R\$ 204,75	60,44%	R\$ 2,75
33	314,00	UNIDADE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M.	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 471,00	R\$ 8,72	R\$ 2.738,08	82,80%	R\$ 7,22
34	980,00	UNIDADE	PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO LARGO - Especificação : MEDINDO (34,5 X 28,5 X 8,0)CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,80	R\$ 8.624,00	R\$ 26,97	R\$ 26.430,60	67,37%	R\$ 18,17
36	134,00	UNIDADE	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS METALICO CAPAC. P/ PERFURAR ATE 40 FOLHAS DE PAPEL.	ADAC	ADAC	R\$ 33,00	R\$ 4.422,00	R\$ 66,33	R\$ 8.888,22	50,25%	R\$ 33,33
37	151,00	CAIXA	LAPIS PRETO ESCOLAR Nº2 CAIXA COM 144 UNIDADES	LEOELEO	LEOELEO	R\$ 33,00	R\$ 4.983,00	R\$ 44,67	R\$ 6.745,17	26,12%	R\$ 11,67
38	179,00	UNIDADE	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - Especificação : Pautado com 200 folhas numeradas, capa em papelão, 697g/m2, revestido em papel Kraft 110g/m2, formato 206x300mm	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 17,00	R\$ 3.043,00	R\$ 46,30	R\$ 8.287,70	63,28%	R\$ 29,30
43	207,00	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA - Especificação : Perfeito para remoção de grampos em superficies de papel em geral, cartolina e plástico. Composição: Aço cromado ? Formato: Espátula	VMP	VMP	R\$ 3,00	R\$ 621,00	R\$ 12,47	R\$ 2.581,29	75,94%	R\$ 9,47
45	90,00	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO - FRASCO COM 42ML - Especificação : Cor preta, embalagem com identificação do produto, marca, fabricante - frasco com 42ml.	ADAC	ADAC	R\$ 5,00	R\$ 450,00	R\$ 13,97	R\$ 1.257,30	64,21%	R\$ 8,97
49	88,00	UNIDADE	PORTA LAPIS /CLIPES/LEMBRETES ACRILICO TRIPLO C/BLO	VMP	VMP	R\$ 0,70	R\$ 61,60	R\$ 22,67	R\$ 1.994,96	96,91%	R\$ 21,97
51	127,00	CAIXA	PERCEVEJO (CX COM 100 UND) - Especificação : Tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.	PILOT	PILOT	R\$ 2,30	R\$ 292,10	R\$ 11,27	R\$ 1.431,29	79,59%	R\$ 8,97
52	148,00	UNIDADE	PINCEL ATOMICO MARCADOR COM 4-8 MM - VERMELHO	MERCU	MERCU	R\$ 2,00	R\$ 296,00	R\$ 6,40	R\$ 947,20	68,75%	R\$ 4,40
53	83,00	CAIXA	BORRACHA BRANCA (CX COM 40 UND) - Especificação : Borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar.	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 2,50	R\$ 207,50	R\$ 34,82	R\$ 2.890,06	92,82%	R\$ 32,32
55	46,00	ROLO	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 50MTS	ACC	ACC	R\$ 6,00	R\$ 276,00	R\$ 196,67	R\$ 9.046,82	96,95%	R\$ 190,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	25,00	UNIDADE	AGENDA ANUAL - Especificação : Agenda anual, capa de courvin preto com ano; papel miolo off-set; gramatura 63/m²; 1 dia por página; exceto sábado e domingo, calendário: passado, presente e futuro; tipo encadernação costurada e colada; medindo 145x205mm.	VMP	VMP	R\$ 3,80	R\$ 95,00	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	91,56%	R\$ 41,20
60	30,00	UNIDADE	LIVRO DE OCORRÊNCIA, 200 FOLHAS, MEDIDAS: 220 X 320 MM - Especificação : LIVRO PAUTADO, NUMERADO COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO	ACC	ACC	R\$ 4,99	R\$ 149,70	R\$ 45,67	R\$ 1.370,10	89,07%	R\$ 40,68
61	373,00	CAIXA	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CX. C/ 50 UND.	VMP	VMP	R\$ 0,80	R\$ 298,40	R\$ 8,27	R\$ 3.084,71	90,33%	R\$ 7,47
63	21,00	UNIDADE	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO GRANDE - COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS - Especificação : perfurantes em aço zincado, base plastica que funciona como receptor de confetes e protetor de mesa contra riscos.	TRIS	TRIS	R\$ 5,00	R\$ 105,00	R\$ 213,33	R\$ 4.479,93	97,66%	R\$ 208,33
66	272,00	UNIDADE	CANETA CORRETIVA 8ML - Especificação : LIBERA O LÍQUIDO PRESSIONANDO O CORPO, COR BRANCA, PONTA DE METAL, TAMPA TRANSPARENTE, A BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.	MERCU	MERCU	R\$ 7,00	R\$ 1.904,00	R\$ 9,42	R\$ 2.562,24	25,69%	R\$ 2,42
67	70,00	CAIXA	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - CAIXA C/ 40 UNIDADES - Especificação : Borracha BR 80; 2/3 para lápis, 1/3 para tinta china, Esferográfica, não tóxica, dimensões: comprimento 40mm x 16mm x6,0mm, respectivamente. 8,0 mm	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 1,40	R\$ 98,00	R\$ 30,17	R\$ 2.111,90	95,36%	R\$ 28,77
68	367,00	UNIDADE	RÉGUA DE ACRÍLICO 30CM	ACC	ACC	R\$ 1,20	R\$ 440,40	R\$ 4,83	R\$ 1.772,61	75,16%	R\$ 3,63
71	459,00	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE PARA MARCAR CD E DVD - Especificação : cor preta.	VMP	VMP	R\$ 0,62	R\$ 284,58	R\$ 6,93	R\$ 3.180,87	91,05%	R\$ 6,31
72	440,00	UNIDADE	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 18 X 24 CM.	VMP	VMP	R\$ 0,25	R\$ 110,00	R\$ 2,00	R\$ 880,00	87,50%	R\$ 1,75
74	5,00	PEÇA	ELÁSTICO COM 5CM DE LARGURA POR 3,5M DE COMPRIMENTO	ADAC	ADAC	R\$ 4,99	R\$ 24,95	R\$ 11,33	R\$ 56,65	55,96%	R\$ 6,34
81	22,00	CAIXA	GRAMPO DE 8MM PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO TIPO REVOLVER - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	ROCAMA	ROCAMA	R\$ 19,99	R\$ 439,78	R\$ 27,93	R\$ 614,46	28,43%	R\$ 7,94
83	179,00	PACOTE	BASTÃO DE SILICONE GROSSO (PACOTE C/ 1 KG)	CIRCO	CIRCO	R\$ 25,99	R\$ 4.652,21	R\$ 58,60	R\$ 10.489,40	55,65%	R\$ 32,61
84	183,00	PACOTE	BASTÃO DE SILICONE FINO (PACOTE C/ 1 KG)	VMP	VMP	R\$ 1,84	R\$ 336,72	R\$ 53,63	R\$ 9.814,29	96,57%	R\$ 51,79
89	1.730,00	UNIDADE	E. V. A. 2MM - 40X60CM COM CORES DIVERSAS.	VMP	VMP	R\$ 1,84	R\$ 3.183,20	R\$ 6,07	R\$ 10.501,10	69,69%	R\$ 4,23
91	656,00	CAIXA	GIZ DE CERA (COM CORES DIVERSAS, GROSSO E CURTO) CAIXA COM 12 UNIDADES - Especificação : É anatômico, não tóxico, fabricado com ceras de alta qualidade, proporcionando traço macio e cobertura de grandes áreas sem esforço	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 3,99	R\$ 2.617,44	R\$ 15,93	R\$ 10.450,08	74,95%	R\$ 11,94
93	415,00	CAIXA	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 3,59	R\$ 1.489,85	R\$ 19,03	R\$ 7.897,45	81,14%	R\$ 15,44
94	205,00	RESMA	PAPEL A4 COLORIDO - RESMA COM 100 FOLHAS - Especificação : gramatura de 75g/m2, medindo 210X297mm	XAMEX	XAMEX	R\$ 4,19	R\$ 858,95	R\$ 13,60	R\$ 2.788,00	69,19%	R\$ 9,41
95	565,00	FOLHA	PAPEL CARTÃO - CORES DIVERSAS	VMP	VMP	R\$ 1,39	R\$ 785,35	R\$ 4,80	R\$ 2.712,00	71,04%	R\$ 3,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	305,00	UNIDADE	TINTA GUACHE CX. C/ 6 UND. - Especificação : Não tóxica, solúvel em água. Para aplicação em papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Com 30 ml cada.	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 4,09	R\$ 1.247,45	R\$ 12,67	R\$ 3.864,35	67,72%	R\$ 8,58
98	796,00	UNIDADE	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO - Especificação : Confeccionada em polipropileno transparente, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto: 33,5 x25cm (axl), peso aproximado com embalagem: 25g	VMP	VMP	R\$ 2,39	R\$ 1.902,44	R\$ 4,13	R\$ 3.287,48	42,13%	R\$ 1,74
101	172,00	UNIDADE	PASTA COM CANALETA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	VMP	VMP	R\$ 2,59	R\$ 445,48	R\$ 6,80	R\$ 1.169,60	61,91%	R\$ 4,21
102	250,00	UNIDADE	PASTA DE POLIETILENO COM ABA 5,5CM - Especificação : Pasta em polietileno, com abas e elastico, cores variadas, medida: 32 X24 X5,5 CM	VMP	VMP	R\$ 3,09	R\$ 772,50	R\$ 12,20	R\$ 3.050,00	74,67%	R\$ 9,11
103	75,00	UNIDADE	PISTOLA DE COLA QUENTE 80W - PROFISSIONAL	ADAC	ADAC	R\$ 10,09	R\$ 756,75	R\$ 82,67	R\$ 6.200,25	87,79%	R\$ 72,58
108	130,00	UNIDADE	PISTOLA PARA BASTÃO DE SILICONE FINO, 15W, BIVOLT	ADAC	ADAC	R\$ 10,09	R\$ 1.311,70	R\$ 61,63	R\$ 8.011,90	83,63%	R\$ 51,54
109	218,00	UNIDADE	TESOURA TAMANHO MÉDIO - COM CABO DE POLIETILENO E LAMINAS INOXIDÁVEL - Especificação : medidas: 16,5cm de comprimento	TRIS	TRIS	R\$ 7,89	R\$ 1.720,02	R\$ 31,97	R\$ 6.969,46	75,32%	R\$ 24,08
111	131,00	ROLO	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 19MM X 30M	FAME	FAME	R\$ 6,00	R\$ 786,00	R\$ 18,93	R\$ 2.479,83	68,30%	R\$ 12,93
114	500,00	UNIDADE	E. V. A. 2MM-40X60CM COM ESTAPAS DIVERSAS	VMP	VMP	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	85,60%	R\$ 10,70
115	130,00	UNIDADE	FITA CREPE 19MMX50M	VMP	VMP	R\$ 4,00	R\$ 520,00	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00	48,72%	R\$ 3,80
116	25,00	UNIDADE	FITA DUPLA FACE 50MMX30M	VMP	VMP	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 26,93	R\$ 673,25	77,72%	R\$ 20,93
128	195,00	UNIDADE	PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 20MM	VMP	VMP	R\$ 2,89	R\$ 563,55	R\$ 6,73	R\$ 1.312,35	57,06%	R\$ 3,84
130	218,00	PACOTE	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 10 FOLHAS	NORMA	NORMA	R\$ 1,99	R\$ 433,82	R\$ 4,50	R\$ 981,00	55,78%	R\$ 2,51
131	365,00	UNIDADE	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS COM MARGEM AZUL NA ESQUERDA, FORM. 140X202MM	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 5,99	R\$ 2.186,35	R\$ 12,67	R\$ 4.624,55	52,72%	R\$ 6,68
133	410,00	UNIDADE	CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO ESPIRAL CAPA FLEXIVEL C/ 48 FLS	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 1,79	R\$ 733,90	R\$ 13,60	R\$ 5.576,00	86,84%	R\$ 11,81
139	30,00	UNIDADE	CARTOLINA DUPLA FACE, MEDIDAS 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS	VMP	VMP	R\$ 0,70	R\$ 21,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	82,50%	R\$ 3,30
142	5,00	ROLO	FITA CREPE 48MM X 50M	VMP	VMP	R\$ 4,19	R\$ 20,95	R\$ 13,80	R\$ 69,00	69,64%	R\$ 9,61
145	180,00	UNIDADE	E. V. A. 2MM - 120X60CM COM CORES DIVERSAS.	VMP	VMP	R\$ 2,69	R\$ 484,20	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00	77,20%	R\$ 9,11
148	50,00	UNIDADE	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL - CAPA FLEXIVEL COM 200 FOLHAS	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 5,99	R\$ 299,50	R\$ 17,27	R\$ 863,50	65,32%	R\$ 11,28
157	46,00	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - NA COR AZUL - Especificação : Material em plástico, ponta em feltro e carga descartável.	COMPACTO	COMPACTO	R\$ 2,00	R\$ 92,00	R\$ 6,97	R\$ 320,62	71,31%	R\$ 4,97
159	200,00	CAIXA	LÁPIS DE COR, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 12 UNIDADES	MARIPEL	MARIPEL	R\$ 2,97	R\$ 594,00	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	76,80%	R\$ 9,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
164	16,00	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHO	PILOT	PILOT	R\$ 2,69	R\$ 43,04	R\$ 6,97	R\$ 111,52	61,41%	R\$ 4,28
176	100,00	UNIDADE	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	VMP	VMP	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 4,07	R\$ 407,00	55,77%	R\$ 2,27
178	500,00	UNIDADE	ENVELOPE TIPO SACO 26 X 36 CM - PARDO.	VMP	VMP	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 1,67	R\$ 835,00	73,05%	R\$ 1,22
179	784,00	UNIDADE	ENVELOPE TIPO SACO 31 X 41 CM - PARDO.	VMP	VMP	R\$ 0,43	R\$ 337,12	R\$ 2,43	R\$ 1.905,12	82,30%	R\$ 2,00
180	679,00	UNIDADE	ENVELOPE TIPO SACO 37 X 47 CM - PARDO.	VMP	VMP	R\$ 0,48	R\$ 325,92	R\$ 3,13	R\$ 2.125,27	84,66%	R\$ 2,65
187	244,00	UNIDADE	ENVELOPE TIPO SACO 22 X 32 CM - PARDO.	VMP	VMP	R\$ 0,38	R\$ 92,72	R\$ 1,47	R\$ 358,68	74,15%	R\$ 1,09
188	175,00	UNIDADE	FITA ADESIVA MARROM 45 MMX 50 M.	VMP	VMP	R\$ 4,20	R\$ 735,00	R\$ 7,33	R\$ 1.282,75	42,70%	R\$ 3,13
189	45,00	UNIDADE	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO	VMP	VMP	R\$ 1,80	R\$ 81,00	R\$ 4,17	R\$ 187,65	56,83%	R\$ 2,37
190	20,00	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - NA COR PRETO	PILOT	PILOT	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 6,97	R\$ 139,40	65,57%	R\$ 4,57
195	48,00	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO RATINHO	ADAC	ADAC	R\$ 7,00	R\$ 336,00	R\$ 9,67	R\$ 464,16	27,61%	R\$ 2,67
196	47,00	UNIDADE	ESTILETE PEQUENO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, LAMINA EM AÇO - 9MM DE LARGURA	ADAC	ADAC	R\$ 3,00	R\$ 141,00	R\$ 4,00	R\$ 188,00	25,00%	R\$ 1,00
198	90,00	UNIDADE	PASTA EM POLIETILENO, COM ELÁSTICO E ABAS, TAMANHO 315 X 226 X 35MM	VMP	VMP	R\$ 3,00	R\$ 270,00	R\$ 5,63	R\$ 506,70	46,71%	R\$ 2,63
199	75,00	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO - PRETO	PILOT	PILOT	R\$ 2,20	R\$ 165,00	R\$ 6,97	R\$ 522,75	68,44%	R\$ 4,77
200	75,00	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO - AZUL	PILOT	PILOT	R\$ 2,20	R\$ 165,00	R\$ 6,97	R\$ 522,75	68,44%	R\$ 4,77
201	31,00	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO - VERMELHO	PILOT	PILOT	R\$ 2,00	R\$ 62,00	R\$ 6,97	R\$ 216,07	71,31%	R\$ 4,97
202	31,00	UNIDADE	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO - VERDE	PILOT	PILOT	R\$ 2,30	R\$ 71,30	R\$ 6,97	R\$ 216,07	67,00%	R\$ 4,67
209	10,00	UNIDADE	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO E ABAS, NO TAMANHO 315 X 226 X 20MM.	VMP	VMP	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 6,73	R\$ 67,30	58,40%	R\$ 3,93
210	10,00	UNIDADE	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO E ABAS, NO TAMANHO 315 X 226 X 35MM	VMP	VMP	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 7,73	R\$ 77,30	63,78%	R\$ 4,93
211	12,00	CAIXA	CLIPS NIQUELADO Nº 0/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	ACC	R\$ 3,00	R\$ 36,00	R\$ 9,60	R\$ 115,20	68,75%	R\$ 6,60
212	3,00	ROLO	FITA GOMADA 50MM - Especificação : COMPRIMENTO: 50MTS	VMP	VMP	R\$ 3,30	R\$ 9,90	R\$ 23,17	R\$ 69,51	85,76%	R\$ 19,87
216	20,00	UNIDADE	PASTA A-Z COSTA LARGA, TAMANHO MÉDIO	FRAMA	FRAMA	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 27,30	R\$ 546,00	48,72%	R\$ 13,30
224	24,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL TN 3442	BROTHER	BROTHER	R\$ 169,99	R\$ 4.079,76	R\$ 248,33	R\$ 5.959,92	31,55%	R\$ 78,34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	175,00	PACOTE	PAPEL MADEIRA PCT. C/ 100 FOLHS	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 66,67	R\$ 11.667,25	R\$ 66,67	R\$ 11.667,25	0,00%	R\$ 0,00
119	111,00	PACOTE	PAPEL LAMINADO - PCT C/ 50 FLS (CORES SORTIDAS).	VERTIX	VERTIX	R\$ 59,00	R\$ 6.549,00	R\$ 59,30	R\$ 6.582,30	0,51%	R\$ 0,30
121	5,00	PACOTE	PAPEL NACARADO 70X90 - PACOTE COM 10 UNIDADES	VERTIX	VERTIX	R\$ 59,00	R\$ 295,00	R\$ 59,00	R\$ 295,00	0,00%	R\$ 0,00
124	21,00	ESTOJO	PINCEL HIDROCOR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (GROSSO)	LEO & LEO	LEO & LEO	R\$ 18,50	R\$ 388,50	R\$ 20,93	R\$ 439,53	11,61%	R\$ 2,43
126	30,00	CAIXA	LÂMINA PARA ESTILETE (GRANDE)18 X 108MM - CAIXA COM 10 PEÇAS	THMPSON	THOMPSON	R\$ 20,97	R\$ 629,10	R\$ 20,97	R\$ 629,10	0,00%	R\$ 0,00
127	30,00	CAIXA	LÂMINA PARA ESTILETE (PEQUENO)9 X 80MM - CAIXA COM 10 PEÇAS	THMPSON	THOMPSON	R\$ 12,27	R\$ 368,10	R\$ 12,27	R\$ 368,10	0,00%	R\$ 0,00
129	44,00	UNIDADE	GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13 - Especificação : em chapa de aço metálico,capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel, cor preta, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, 1,0mm de espessura fosforizada, pintura eletrostática.	BACCHI	BACCHI	R\$ 143,33	R\$ 6.306,52	R\$ 143,33	R\$ 6.306,52	0,00%	R\$ 0,00
134	1,00	CAIXA	CANETA PARA TECIDO, COR MARROM, CAIXA 12 UNIDADES	BIC	BIC	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	0,00%	R\$ 0,00
135	1,00	CAIXA	CANETA PARA TECIDO, COR VERDE, CAIXA 12 UNIDADES	BIC	BIC	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	0,00%	R\$ 0,00
136	1,00	CAIXA	CANETA PARA TECIDO, COR PRETA, CAIXA 12 UNIDADES	BIC	BIC	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	0,00%	R\$ 0,00
137	1,00	CAIXA	CANETA PARA TECIDO, COR VERMELHO, CAIXA 12 UNIDADES	BIC	BIC	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	R\$ 93,67	0,00%	R\$ 0,00
138	212,00	ESTOJO	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES	BIC	BIC	R\$ 23,30	R\$ 4.939,60	R\$ 23,30	R\$ 4.939,60	0,00%	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado: R\$ 189.828,04		Subtotal Orçado: R\$ 236.192,97	19,63%	R\$ 46.364,93

Fornecedor : C. DE O. BRITO - 07.551.866/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	266,00	PACOTE	PAPEL VERGE, COR BRANCO, FORMATO A4 210X297MM, 90MMF - PACOTE COM 50 FOLHAS	FLIPAPER	PAPEL	R\$ 23,50	R\$ 6.251,00	R\$ 26,97	R\$ 7.174,02	12,87%	R\$ 3,47
11	100,00	UNIDADE	LIVRO DE PROTOCOLO - 100 FOLHAS - Especificação : Altura: 1,00 Centímetros, Largura: 15,50 Centímetros, profundidade: 22,50 Centímetros, Capa dura.	TILIBRA	LIVRO	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	3,43%	R\$ 0,60
17	743,00	BLOCO	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 76MM X 76MM COM 400 FOLHAS	FILIPERSON	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 6.315,50	R\$ 44,00	R\$ 32.692,00	80,68%	R\$ 35,50
21	189,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA FORMATO L - Especificação : tamanhos: A4, cor cristal transparente.	DELLO	PASTA	R\$ 3,90	R\$ 737,10	R\$ 5,30	R\$ 1.001,70	26,42%	R\$ 1,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	127,00	UNIDADE	GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS - Especificação : *Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 *Dimensões 167x26x71mm *Fabricado em chapa de aço *Pintura epóxi (líquida) *Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6	LEONORA	GRAMPEADOR	R\$ 29,90	R\$ 3.797,30	R\$ 46,83	R\$ 5.947,41	36,15%	R\$ 16,93
28	61,00	UNIDADE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 3 X 6 X 13,5 CM - Especificação : Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores. Feltro macio não agride a tela do quadro.	RADEX	APAGADOR	R\$ 7,90	R\$ 481,90	R\$ 16,93	R\$ 1.032,73	53,34%	R\$ 9,03
35	116,00	UNIDADE	TESOURA SEM PONTA - TAMANHO MÉDIO	LEONORA	TESOURA	R\$ 7,90	R\$ 916,40	R\$ 17,17	R\$ 1.991,72	53,99%	R\$ 9,27
39	165,00	UNIDADE	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA - Especificação : (molha dedo), acondicionado em embalagem plastica, contendo 12g	RADEX	UMEDECEDOR	R\$ 3,90	R\$ 643,50	R\$ 7,17	R\$ 1.183,05	45,61%	R\$ 3,27
40	44,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES) - Especificação : corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades	COMPACTOR	CANETA	R\$ 0,34	R\$ 14,96	R\$ 52,90	R\$ 2.327,60	99,36%	R\$ 52,56
41	29,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (CAIXA C/ 50 UNID) - Especificação : corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades	COMPACTOR	CANETA	R\$ 34,90	R\$ 1.012,10	R\$ 52,90	R\$ 1.534,10	34,03%	R\$ 18,00
42	59,00	UNIDADE	RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE DE 30CM - CORES DIVERSAS	MAPED	REGUA	R\$ 9,57	R\$ 564,63	R\$ 9,57	R\$ 564,63	0,00%	R\$ 0,00
44	863,00	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M	ALDERBRAS	FITA	R\$ 3,99	R\$ 3.443,37	R\$ 9,67	R\$ 8.345,21	58,74%	R\$ 5,68
46	37,00	UNIDADE	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3 - COR (PRETO)	RADEX	ALMOFADA	R\$ 8,90	R\$ 329,30	R\$ 28,33	R\$ 1.048,21	68,58%	R\$ 19,43
47	103,00	UNIDADE	APONTADOR PLÁSTICO 1 FURO C/ DEPÓSITO	OCEANO	APONTADOR	R\$ 1,50	R\$ 154,50	R\$ 6,00	R\$ 618,00	75,00%	R\$ 4,50
48	33,00	CAIXA	CLIPS NIQUELADO 1/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	CLIPS	R\$ 3,99	R\$ 131,67	R\$ 8,32	R\$ 274,56	52,04%	R\$ 4,33
50	1.000,00	UNIDADE	CARTOLINA - CORES DIVERSAS - 180G - Especificação : MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, FORMATO 50X60CM,CORES DIVERSAS.	JANDAIA	CARTOLINA	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00	42,73%	R\$ 0,97
58	820,00	UNIDADE	PASTA POLIONDA LARGA - TAM: 315X226X55 MM - Especificação : COM ABAVELASTICO (CORES VARIADAS)	DELLO	PASTA	R\$ 6,90	R\$ 5.658,00	R\$ 10,25	R\$ 8.405,00	32,68%	R\$ 3,35
62	1.285,00	UNIDADE	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G - 31 X 41 CM.	FORONI	ENVELOPE	R\$ 0,70	R\$ 899,50	R\$ 2,47	R\$ 3.173,95	71,66%	R\$ 1,77
64	45,00	UNIDADE	CORRETIVO EM FITA 4MM X 12M	MERCUR	CORRETIVO	R\$ 8,40	R\$ 378,00	R\$ 15,43	R\$ 694,35	45,56%	R\$ 7,03
65	163,00	BLOCO	BLOCO AUTO ADESIVO COLORIDA, TIPO POSTI IT - PEQUENO - Especificação : Modelo: Bloco De Notas Medida: 1,0 X 3,8 X 5,0 Cm Peso Embalagem: 0,050gr Conteúdo Embalagem: Blister Com 4 Blocos De 100 Folhas Colorido	ALDERBRAS	BLOCO	R\$ 4,49	R\$ 731,87	R\$ 24,30	R\$ 3.960,90	81,52%	R\$ 19,81
73	590,00	UNIDADE	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G - 26,5 X 36,5 CM.	FORONI	ENVELOPE	R\$ 0,95	R\$ 560,50	R\$ 2,10	R\$ 1.239,00	54,76%	R\$ 1,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	406,00	UNIDADE	PASTA CATALOGO - COM 100 ENVELOPES - Especificação : Formato A4, com parafuso de metal chies,100 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada.	DAC	PASTA	R\$ 29,90	R\$ 12.139,40	R\$ 36,30	R\$ 14.737,80	17,63%	R\$ 6,40
76	336,00	UNIDADE	BINDER CLIP 41MM	JOCCAR	BLINDER	R\$ 1,30	R\$ 436,80	R\$ 5,50	R\$ 1.848,00	76,36%	R\$ 4,20
77	131,00	UNIDADE	ESTILETE PROFISSIONAL GRANDE	GATTE	ESTILETE	R\$ 6,90	R\$ 903,90	R\$ 12,63	R\$ 1.654,53	45,37%	R\$ 5,73
79	210,00	UNIDADE	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES INTERNAS - Especificação : Material polipropileno, cor incolor, com abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm	DAC	PASTA	R\$ 68,00	R\$ 14.280,00	R\$ 68,33	R\$ 14.349,30	0,48%	R\$ 0,33
80	37,00	UNIDADE	GRAMPEADOR TAPECEIRO - TIPO REVOLVER G4 8MM	SPARTA	GRAMPEADOR	R\$ 65,00	R\$ 2.405,00	R\$ 66,30	R\$ 2.453,10	1,96%	R\$ 1,30
82	82,00	CAIXA	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 - Especificação : Caixa com 5.000 grampos.	BRW	GRAMPO	R\$ 11,90	R\$ 975,80	R\$ 34,60	R\$ 2.837,20	65,61%	R\$ 22,70
85	270,00	FOLHA	PAPEL 40KG - FOLHA - Especificação : 600 X960cm - 120g	JANDAIA	PAPEL	R\$ 1,40	R\$ 378,00	R\$ 3,50	R\$ 945,00	60,00%	R\$ 2,10
86	200,00	UNIDADE	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO - 100G	TEK	COLA	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 35,87	R\$ 7.174,00	80,76%	R\$ 28,97
87	170,00	UNIDADE	CREPONZÃO COLORIDO COM MOTIVOS DIVERSOS	VMP	CREPONZAO	R\$ 1,90	R\$ 323,00	R\$ 5,17	R\$ 878,90	63,25%	R\$ 3,27
97	137,00	CAIXA	ALFINETE COM CABEÇA - CX C/ 100 UNIDADES - Especificação : Alfinete, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 03, material da cabeça: plastico, formato da cabeça: redondo, cores sortidas, comprimento 10, aplicacao mapa.	NYBC	ALFINETE	R\$ 11,90	R\$ 1.630,30	R\$ 24,97	R\$ 3.420,89	52,34%	R\$ 13,07
99	58,00	UNIDADE	ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO	FERTAK	ESTILETE	R\$ 7,40	R\$ 429,20	R\$ 14,97	R\$ 868,26	50,57%	R\$ 7,57
100	160,00	UNIDADE	MALETA ARQUIVO 10 PASTA SUSPENSAS-390X140X260-PROPILENO	DELLO	MALETA	R\$ 69,90	R\$ 11.184,00	R\$ 75,97	R\$ 12.155,20	7,99%	R\$ 6,07
106	615,00	FOLHA	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS	NOVAP	PAPEL	R\$ 2,90	R\$ 1.783,50	R\$ 4,33	R\$ 2.662,95	33,03%	R\$ 1,43
107	147,00	CAIXA	PAPEL FOTOGRAFICO 180G BRILHANTE A4 210X297MM, C/ 100 FOLHAS.	MASTER PRINT	PAPEL	R\$ 24,90	R\$ 3.660,30	R\$ 64,60	R\$ 9.496,20	61,46%	R\$ 39,70
110	50,00	UNIDADE	TESOURA ESCOLAR PICOTAR 16CM ZIG BIG	LEONORA	TESOURA	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 17,30	R\$ 865,00	54,34%	R\$ 9,40
112	122,00	UNIDADE	CANETA COM GLITER CORES DIVERSAS	COLOR	CANETA	R\$ 6,90	R\$ 841,80	R\$ 11,60	R\$ 1.415,20	40,52%	R\$ 4,70
113	218,00	UNIDADE	COLA PARA TECIDO COM 100 GRAMAS	ACRILEX	COLA	R\$ 8,90	R\$ 1.940,20	R\$ 17,97	R\$ 3.917,46	50,47%	R\$ 9,07
117	25,00	UNIDADE	FITA METALIZADA 15MMX20M	PROGRESSO	FITA	R\$ 15,90	R\$ 397,50	R\$ 31,27	R\$ 781,75	49,15%	R\$ 15,37
118	12,00	CAIXA	GRAMPO 23/15, PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BACCHI	GRAMPO	R\$ 49,90	R\$ 598,80	R\$ 51,30	R\$ 615,60	2,73%	R\$ 1,40
120	130,00	FOLHA	PAPEL MICRONDULADO ESTAMPADO - Especificação : com 50x70cm estampas variadas	VMP	PAPEL	R\$ 4,80	R\$ 624,00	R\$ 8,53	R\$ 1.108,90	43,73%	R\$ 3,73
122	1,00	PACOTE	PAPEL VEGETAL - PACOTE C/100 FOLHAS	USAPEL	PAPEL	R\$ 24,90	R\$ 24,90	R\$ 75,00	R\$ 75,00	66,80%	R\$ 50,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
123	60,00	UNIDADE	PASTA ENVELOPE, FORMATO A4, FECHO COM BOTAO	DAC	PAPEL	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 16,47	R\$ 988,20	27,75%	R\$ 4,57
125	15,00	UNIDADE	FOLHA DE ISOPOR 5MM.	ISOPLAST	FOLHA	R\$ 3,90	R\$ 58,50	R\$ 5,13	R\$ 76,95	23,98%	R\$ 1,23
132	135,00	UNIDADE	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOPLAST	FOLHA	R\$ 10,90	R\$ 1.471,50	R\$ 14,97	R\$ 2.020,95	27,19%	R\$ 4,07
140	12,00	UNIDADE	TESOURA DE PICOTAR EMAÇO INOX 8-CABO POLIPROPILENO-21MM	KAZ	TESOURA	R\$ 34,90	R\$ 418,80	R\$ 52,93	R\$ 635,16	34,06%	R\$ 18,03
141	72,00	UNIDADE	COLA DE SILICONE LIQUIDO - COLA FRIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA C/ 90G	REDICOLLA	COLA	R\$ 7,90	R\$ 568,80	R\$ 12,27	R\$ 883,44	35,62%	R\$ 4,37
143	10,00	ESTOJO	CANETA PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES COM CORES DIVERSAS	BIC	CANETA	R\$ 34,90	R\$ 349,00	R\$ 78,67	R\$ 786,70	55,64%	R\$ 43,77
144	665,00	UNIDADE	COLA COM GLITTER - 35G - Especificação : Tubo de 35g, cores variadas	ACRILEX	COLA	R\$ 2,99	R\$ 1.988,35	R\$ 6,57	R\$ 4.369,05	54,49%	R\$ 3,58
146	270,00	UNIDADE	PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM	DELLO	PASTA	R\$ 6,99	R\$ 1.887,30	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00	41,75%	R\$ 5,01
147	60,00	FOLHA	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	VMP	PAPEL	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 6,93	R\$ 415,80	58,15%	R\$ 4,03
149	50,00	UNIDADE	CAPA PROTETORA PARA CARTEIRA DE IDENTIDADE	OC SHOP	CAPA	R\$ 2,29	R\$ 114,50	R\$ 3,63	R\$ 181,50	36,91%	R\$ 1,34
150	84,00	UNIDADE	COLA EM BASTÃO 40G	TRIS	COLA	R\$ 5,45	R\$ 457,80	R\$ 6,60	R\$ 554,40	17,42%	R\$ 1,15
151	50,00	UNIDADE	E.VA LISTRADO 2MM 40 X 60CM	EVAMAX	EVA	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 11,90	R\$ 595,00	60,08%	R\$ 7,15
152	30,00	UNIDADE	PAPEL DE SEDA (CORES DIVERSAS)	NOVAP	PAPEL	R\$ 1,90	R\$ 57,00	R\$ 2,23	R\$ 66,90	14,80%	R\$ 0,33
153	5,00	UNIDADE	TINTA PARA PINCEL ATOMICO 40ML	COMPACTOR	TINTA	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 16,67	R\$ 83,35	64,61%	R\$ 10,77
155	56,00	UNIDADE	RÉGUA 30CM - INOX	STREZ	REGUA	R\$ 7,90	R\$ 442,40	R\$ 22,23	R\$ 1.244,88	64,46%	R\$ 14,33
156	12,00	CAIXA	GRAMPO N° 23X8 COM 5000 UNIDADE PARA GRAMPEADOR	GRAMP	GRAMPO	R\$ 28,99	R\$ 347,88	R\$ 42,33	R\$ 507,96	31,51%	R\$ 13,34
158	100,00	CAIXA	COLA COLORIDA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 25G, CAIXA COM 06 CORES.	RADEX	COLA	R\$ 9,95	R\$ 995,00	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00	41,37%	R\$ 7,02
160	100,00	UNIDADE	PAPEL MICROONDULADO CORES:VERMELHO,AMARELO,VERDE,AZUL,LARANJA	LISO KRAFT	PAPEL	R\$ 5,45	R\$ 545,00	R\$ 8,97	R\$ 897,00	39,24%	R\$ 3,52
161	30,00	UNIDADE	FOLHA DE ISOPOR 15MM	ISOPLAST	FOLHA	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 13,63	R\$ 408,90	20,03%	R\$ 2,73
162	50,00	UNIDADE	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM	ISOPLAST	FOLHA	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 17,93	R\$ 896,50	11,32%	R\$ 2,03
163	38,00	CAIXA	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX COM 5000 UNIDADES	ACC	GRAMPO	R\$ 28,90	R\$ 1.098,20	R\$ 41,07	R\$ 1.560,66	29,63%	R\$ 12,17
165	10,00	UNIDADE	COLA PARA ISOPOR - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG	NEW MAGIC	COLA	R\$ 34,90	R\$ 349,00	R\$ 52,77	R\$ 527,70	33,86%	R\$ 17,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
167	60,00	UNIDADE	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO TRANSPARENTE DORSO 40MM - Especificação : Em plástico polipropileno - PP laminado transparente liner, com abas e elástico, tamanho ofício, cores diversas, medidas: 332 X 232 X 40mm da ACP (Avaliação da Conformidade do IMETRO), cores diversas e elástico na cor da pasta	CRISTAL	PASTA	R\$ 14,90	R\$ 894,00	R\$ 16,77	R\$ 1.006,20	11,15%	R\$ 1,87
172	3,00	PACOTE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIETILENO - Especificação : TAMANHO: A4 - PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES: AZUL, VERMELHO E VERDE	MARIPAX	CAPA	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 37,27	R\$ 111,81	-7,32%	R\$ -2,73
173	231,00	UNIDADE	BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR	REGISPEL	BOBINA	R\$ 2,80	R\$ 646,80	R\$ 4,33	R\$ 1.000,23	35,33%	R\$ 1,53
174	42,00	LITRO	COLA BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	KOALA	COLA	R\$ 19,90	R\$ 835,80	R\$ 31,50	R\$ 1.323,00	36,83%	R\$ 11,60
175	15,00	CAIXA	GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA, EM AÇO ESTANHO CAIXA COM 50 JOGOS	ACC	GRAMPO	R\$ 19,90	R\$ 298,50	R\$ 36,97	R\$ 554,55	46,17%	R\$ 17,07
177	12,00	CAIXA	COLCHETE FIXAÇÃO - TAMANHO 7 - CAIXA COM 30 UNIDADES - Especificação : MATERIAL EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO 7. CAIXA COM 30 UNIDADES.	BACCHI	COLCHETE	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 9,30	R\$ 111,60	-7,53%	R\$ -0,70
181	2,00	PACOTE	PAPEL SULFITE 60, GRAMATURA DE 180G/M2 - PACOTE COM 500 FOLHAS - Especificação : medindo 215x315mm, colorida. Pacote com 500 folhas.	CARSON	PAPEL	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 220,67	R\$ 441,34	85,05%	R\$ 187,67
182	3,00	CAIXA	PAPEL CARBONO A4 CAIXA 100 UNIDADES COR PRETO	BALLE	PAPEL	R\$ 1,00	R\$ 3,00	R\$ 53,23	R\$ 159,69	98,12%	R\$ 52,23
183	10,00	UNIDADE	ETIQUETA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO	IDEAL	ETIQUETA	R\$ 1,90	R\$ 19,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	91,74%	R\$ 21,10
184	50,00	UNIDADE	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT TAM 17 X 25CM - Especificação : Amarelo.	KRAFT	ENVELOPE	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 3,33	R\$ 166,50	42,94%	R\$ 1,43
185	37,00	UNIDADE	PORTA FITA ADESIVA, C/ ROLDANA P/ ROLO DE 19MM X 50M	JOCAR	PORTA	R\$ 22,00	R\$ 814,00	R\$ 37,00	R\$ 1.369,00	40,54%	R\$ 15,00
186	7,00	UNIDADE	BARBANTE CRU Nº8 - Especificação : Barbante 100% algodão, 1KG, cru, nº 8 (grosso), para artesanato.	EUROMA	BARBANTE	R\$ 22,00	R\$ 154,00	R\$ 30,93	R\$ 216,51	28,87%	R\$ 8,93
191	170,00	UNIDADE	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO - 37 ML - CORES SORTIDAS	COMPACTOR	REABASTECEDOR	R\$ 5,49	R\$ 933,30	R\$ 15,97	R\$ 2.714,90	65,62%	R\$ 10,48
193	408,00	UNIDADE	BINDER CLIP 32MM	TRIS	BINDER	R\$ 2,90	R\$ 1.183,20	R\$ 4,37	R\$ 1.782,96	33,64%	R\$ 1,47
194	132,00	UNIDADE	BINDER CLIP 51MM	TRIS	BINDER	R\$ 5,63	R\$ 743,16	R\$ 5,63	R\$ 743,16	0,00%	R\$ 0,00
197	204,00	CAIXA	PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 - COLORIDO - Especificação : PCT 20	VMP	PAPEL	R\$ 22,90	R\$ 4.671,60	R\$ 37,30	R\$ 7.609,20	38,61%	R\$ 14,40
203	10,00	CAIXA	CANETA PARA RETRO-PROJETOR DE 2.0MM, PONTA MEDIA, NA COR AZUL - Especificação : Carga não tóxica corpo em plástico, caixa com 12 unidades	PILOT	CANETA	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 55,27	R\$ 552,70	43,91%	R\$ 24,27
204	10,00	CAIXA	CANETA PARA RETRO-PROJETOR DE 2.0MM, PONTA MEDIA, NA COR PRETA - Especificação : Carga não tóxica corpo em plástico, caixa com 12 unidades	PILOT	CANETA	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 55,27	R\$ 552,70	43,91%	R\$ 24,27
205	10,00	CAIXA	CANETA PARA RETRO-PROJETOR DE 2.0MM, PONTA MEDIA, NA COR VERMELHA - Especificação : Carga não tóxica, corpo em plástico, caixa com 12 unidades	PILOT	CANETA	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 55,27	R\$ 552,70	43,91%	R\$ 24,27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
206	37,00	CAIXA	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CX - Especificação : Caixa com 12 unidades de 20ml	BRW	REABASTECEDOR	R\$ 54,00	R\$ 1.998,00	R\$ 107,30	R\$ 3.970,10	49,67%	R\$ 53,30
207	32,00	UNIDADE	RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE DE 50CM - CORES DIVERSAS	DELLO	REGUA	R\$ 19,90	R\$ 636,80	R\$ 16,27	R\$ 520,64	-22,31%	R\$ -3,63
213	3,00	ROLO	ELÁSTICO BRANCO - LARGURA: 39MM COMPRIMENTO: 25MTS	DORLITEX	ELASTICO	R\$ 34,90	R\$ 104,70	R\$ 29,43	R\$ 88,29	-18,59%	R\$ -5,47
214	20,00	UNIDADE	LIVRO CAIXA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, MEDIDAS 22,50 X 15,50 X 1,00CM	TILIBRA	LIVRO	R\$ 24,90	R\$ 498,00	R\$ 25,10	R\$ 502,00	0,80%	R\$ 0,20
215	24,00	UNIDADE	BINDER CLIP 25MM	MOLIN	BINDER	R\$ 2,90	R\$ 69,60	R\$ 3,40	R\$ 81,60	14,71%	R\$ 0,50
217	1,00	UNIDADE	CALCULADORA CIENTÍFICA COMUM	KENCO	CALCULADORA	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 67,30	R\$ 67,30	40,56%	R\$ 27,30
221	5,00	UNIDADE	PEN DRIVE 16G	MULTILASER	PEN DRIVE	R\$ 24,90	R\$ 124,50	R\$ 44,13	R\$ 220,65	43,58%	R\$ 19,23
230	31,00	UNIDADE	MOUSEPAD (BASE PARA MOUSE) - Especificação : Borracha anti-derrapante - posição elastômetro e termoplástico. Produto com identificação do fabricante e prazo de validade. Unidade de fornecimento: unidade	SPEED	MOUDEPAD	R\$ 12,00	R\$ 372,00	R\$ 27,27	R\$ 845,37	56,00%	R\$ 15,27
233	4,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL TN3382 - BROTHER	BROTHER	TONER	R\$ 199,00	R\$ 796,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	20,40%	R\$ 51,00
244	1,00	UNIDADE	ALICATE DE CRIMPAR CABO DE REDE RJ45	CRIMP	ALICATE	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 87,00	R\$ 87,00	19,54%	R\$ 17,00
249	500,00	UNIDADE	CONECTORES RJ45	KEystone	CONECTOR	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00	-3,54%	R\$ -0,13
256	20,00	UNIDADE	MOUSE UBS COM SCROLL	MULTILASER	MOUSE	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 33,33	R\$ 666,60	48,99%	R\$ 16,33
283	270,00	UNIDADE	CONECTORES RJ45 MACHO CAT.5E	FORTREK	CONECTOR	R\$ 2,45	R\$ 661,50	R\$ 4,17	R\$ 1.125,90	41,25%	R\$ 1,72
288	2,00	UNIDADE	ADAPTADOR WIRELESS N300 MBPS USB MINI TL-WN823N - Especificação : Tp link CX 1 UN.	TP-LINK	ADAPTADOR	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 94,30	R\$ 188,60	-16,65%	R\$ -15,70
301	5,00	UNIDADE	CARTÃO SDXC SANDISK 128GB EXTERME PRO 170MB/S UHS-I V30 - Especificação : Cartao de Memoria 128Gb - Classe 30 ou 10.	SANDISK	CARTAO	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00	49,09%	R\$ 135,00
302	6,00	UNIDADE	CARTUCHOS 3ED60A MAGENTA (ORIGINAL) IMPRESSORA HP DESIGNJET T250	HP	CARTUCHO	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	R\$ 281,67	R\$ 1.690,02	14,79%	R\$ 41,67
303	6,00	UNIDADE	CARTUCHOS 3ED61A AMARELO (ORIGINAL) IMPRESSORA HP DESIGNJET T250	HP	CARTUCHO	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	R\$ 281,67	R\$ 1.690,02	14,79%	R\$ 41,67
304	10,00	UNIDADE	CARTUCHOS 3ED62A PRETO (ORIGINAL) IMPRESSORA HP DESIGNJET T250	HP	CARTUCHO	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 281,67	R\$ 2.816,70	18,34%	R\$ 51,67
305	6,00	UNIDADE	CARTUCHOS 3ED63A AZUL (ORIGINAL) IMPRESSORA HP DESIGNJET T250	HP	CARTUCHO	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	R\$ 281,67	R\$ 1.690,02	18,34%	R\$ 51,67
306	10,00	UNIDADE	DVD-RW REGRAVÁVEL 4.7GB/120MIN 4X SLIM C/ CAPA	MAX	DVD	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 14,67	R\$ 146,70	45,47%	R\$ 6,67
310	12,00	UNIDADE	PEN DRIVER TWIST 8GB - Especificação : PD587, PEN DRIVER TWIST 8B USB LEITURA 10MB/s E GRAVAÇÃO 3MB/s - PRETO	MULTILASER	PEN DRIVE	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 34,67	R\$ 416,04	16,35%	R\$ 5,67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
312	3,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL - CLT-M404S/XAZ-CARTRIGE M (MANGETA) - Especificação : Impressora SAMSUNG XPRESS C480FW.	SAMSUNG	TONNER	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 426,33	R\$ 1.278,99	53,09%	R\$ 226,33
313	3,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL - CLT-Y404S/XAZ-CARTRIGE Y (AMARELO) - Especificação : Impressora SAMSUNG XPRESS C480FW.	SAMSUNG	TONNER	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 426,33	R\$ 1.278,99	53,09%	R\$ 226,33
318	10,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL TN-3392 - Especificação : Impressora BROTHER DPC 8157DN	MFC	TONNER	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 253,00	R\$ 2.530,00	28,85%	R\$ 73,00
325	20,00	UNIDADE	TECLADO INTERFACE USB, PADRAO ABNT2 - Especificação : Com minimo 105 Teclas Padrao, sendo Obrigatorio Ç.	MULTILASER	TECLADO	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 61,67	R\$ 1.233,40	35,14%	R\$ 21,67
326	11,00	UNIDADE	MOUSE PAD.	MP	MOUSE	R\$ 12,00	R\$ 132,00	R\$ 25,60	R\$ 281,60	53,13%	R\$ 13,60
331	10,00	UNIDADE	CILINDRO DR2340 - Especificação : Compativel com as seguintes impressoras: DCP-L2520DW, DCP-L2540DW, MFC-L2700DW, MFC- L2720DW e MFC-L2740DW.	BROTHER	CILINDRO	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 403,33	R\$ 4.033,30	82,64%	R\$ 333,33
332	10,00	UNIDADE	CILINDRO DR3440 - Especificação : Compativel com as seguintes impressoras: DCP-L5652DN e MFC-L6902DW.	BROTHER	CILINDRO	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 413,33	R\$ 4.133,30	85,48%	R\$ 353,33
343	13,00	UNIDADE	PAD MOUSE	REDFLEX	PAD	R\$ 12,00	R\$ 156,00	R\$ 26,13	R\$ 339,69	54,08%	R\$ 14,13
347	17,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER TN-2340 ORIGINAL.	BROTHER	CARTUCHO	R\$ 180,00	R\$ 3.060,00	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00	25,00%	R\$ 60,00
361	10,00	UNIDADE	MOUSE PAD - Especificação : ergonômico 19x25cm com apoio de punho em espuma	REFLEX	MOUSE	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 26,93	R\$ 269,30	55,44%	R\$ 14,93
						Subtotal Adjudicado: R\$ 142.782,99		Subtotal Orçado: R\$ 255.807,25	44,18%		R\$ 113.024,26

Fornecedor : C AZEVEDO E SILVA LTDA - 30.721.508/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
218	4,00	UNIDADE	TONER LASERJET 83A PRETO CF283A	UNIPRINT	TONER LASERJET 83A PRETO CF283A	R\$ 119,99	R\$ 479,96	R\$ 220,00	R\$ 880,00	45,46%	R\$ 100,01
219	6,00	UNIDADE	TONER BROTHER LASERJET TN-3442BR	UNIPRINT	TONER BROTHER LASERJET TN-3442BR	R\$ 149,99	R\$ 899,94	R\$ 226,67	R\$ 1.360,02	33,83%	R\$ 76,68
220	2,00	KIT	KIT COM 4 LITROS DE TINTA CORANTE COMPATIVEL EPSON ECOTANK - Especificação : Ideal para quem precisa de impressoes de qualidade e baixo custo. Acompanha 4 BICOS APLICADORES, para facilitar o abastecimento do tanque de tinta. Kit composto por: 1 Litro de Tinta Corante Black Premium; 1 Litro de Tinta Corante Cyan; 1 Litro de Tinta Corante Magenta; 1 Litro de Tinta Corante Yellow.	UNIPRINT	KIT COM 4 LITROS DE TINTA CORANTE COMPATIVEL EPSON ECOTAN	R\$ 153,33	R\$ 306,66	R\$ 153,33	R\$ 306,66	0,00%	R\$ 0,00
222	3,00	UNIDADE	HD EXTERNO - CAPACIDADE DE 1 TB USB 3.0 - Especificação : Cor: Preto - Comprimento do Cabo: 46cm (18 pol) - Porta USB 3.0 SuperSpeed (necessária para alcançar as velocidades de transferência do USB 3.0 ou compatibilidade retroativa com portas USB 2.0 com velocidades de transferência do USB 2.0)	WD ELEMENTS	HD EXTERNO - CAPACIDADE DE 1 TB USB 3.0	R\$ 412,67	R\$ 1.238,01	R\$ 412,67	R\$ 1.238,01	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
223	12,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER MLT D111S/M2020 ORIGINAL	UNIPRINT	CARTUCHO DE TONER MLT D111S/M2020 ORIGINAL	R\$ 129,99	R\$ 1.559,88	R\$ 274,63	R\$ 3.295,56	52,67%	R\$ 144,64
225	84,00	UNIDADE	MOUSE ÓPTICO-LED SCROLL - 3 BOTÕES:BOTÃO CENTRAL DE ROLAGEM, CONEXÃO VIA USB	MULTILASER	MOUSE ÓPTICO-LED SCROLL - 3 BOTÕES:BOTÃO CENTRAL DE ROLAGEM, CONEXÃO VIA USB	R\$ 14,99	R\$ 1.259,16	R\$ 31,33	R\$ 2.631,72	52,15%	R\$ 16,34
226	17,00	UNIDADE	TECLADO TIPO ENTRADA USB DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.	MAXPRINT	TECLADO TIPO ENTRADA USB DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.	R\$ 45,32	R\$ 770,44	R\$ 45,33	R\$ 770,61	0,02%	R\$ 0,01
227	22,00	UNIDADE	PEN DRIVE DE 64 GB	MULTILASER	PEN DRIVE DE 64 GB	R\$ 78,30	R\$ 1.722,60	R\$ 78,30	R\$ 1.722,60	0,00%	R\$ 0,00
228	1,00	UNIDADE	ROTEADOR - 750 MBPS, FREQUENCIA DE 2,4GHZ E 5GHZ - Especificação : Uap-ac-lite com frequência de no mínimo 2.4/5Ghz	INTELBRAS	ROTEADOR - 750 MBPS, FREQUENCIA DE 2,4GHZ E 5GHZ	R\$ 179,00	R\$ 179,00	R\$ 183,33	R\$ 183,33	2,36%	R\$ 4,33
229	1,00	UNIDADE	SWITCH INTERNET 8 PORTAS	MULTILASER	SWITCH INTERNET 8 PORTAS	R\$ 96,66	R\$ 96,66	R\$ 96,67	R\$ 96,67	0,01%	R\$ 0,01
232	4,00	UNIDADE	TONER BROTHER DCP - L2540DW, L2520DW	UNIPRINT	TONER BROTHER DCP - L2540DW, L2520DW	R\$ 99,99	R\$ 399,96	R\$ 240,00	R\$ 960,00	58,34%	R\$ 140,01
234	4,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL COLOR LASER JET PRO MFP M176N - Especificação : Kit com 4 toner compatíveis para substituição	UNIPRINT	TONER ORIGINAL COLOR LASER JET PRO MFP M176N	R\$ 349,99	R\$ 1.399,96	R\$ 391,67	R\$ 1.566,68	10,64%	R\$ 41,68
235	2,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 517 - CIANO - Especificação : Refil para impressora HP SMART TANK 517	UNIPRINT	Refil para impressora HP SMART TANK 517	R\$ 79,99	R\$ 159,98	R\$ 81,00	R\$ 162,00	1,25%	R\$ 1,01
236	4,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 517 - AMARELO - Especificação : Refil para impressora HP SMART TANK 517	UNIPRINT	Refil para impressora HP SMART TANK 517	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 81,00	R\$ 324,00	1,25%	R\$ 1,01
237	4,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 517 - MAGENTA - Especificação : Refil para Impressora HP SMART TANK 517	UNIPRINT	Refil para Impressora HP SMART TANK 517	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 81,00	R\$ 324,00	1,25%	R\$ 1,01
238	4,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 517 - BLACK - Especificação : Refil para Impressora HP SMART TANK 517	UNIPRINT	Refil para Impressora HP SMART TANK 517	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 81,00	R\$ 324,00	1,25%	R\$ 1,01
239	2,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 617 - CIANO - Especificação : Refil Para Impressora HP SMART TANK 617 - CIANO	UNIPRINT	Refil Para Impressora HP SMART TANK 617 - CIANO	R\$ 79,99	R\$ 159,98	R\$ 90,67	R\$ 181,34	11,78%	R\$ 10,68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
240	4,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 617 - AMARELO - Especificação : Refil para Impressora HP SMART TANK 617	UNIPRINT	Refil para Impressora HP SMART TANK 617	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 87,33	R\$ 349,32	8,40%	R\$ 7,34
241	4,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 617 - MAGENTA - Especificação : Refil para Impressora HP SMART TANK 617	UNIPRINT	Refil para Impressora HP SMART TANK 617	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 87,33	R\$ 349,32	8,40%	R\$ 7,34
242	4,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA HP SMART TANK 617 - BLACK - Especificação : Refil para Impressora HP SMART TANK 617	SEGEATA	Refil para Impressora HP SMART TANK 617	R\$ 79,99	R\$ 319,96	R\$ 87,33	R\$ 349,32	8,40%	R\$ 7,34
251	20,00	UNIDADE	HD EXTERNO - DE 2TB USB 3.0	WD ELEMENTS	HD EXTERNO - DE 2TB USB 3.0	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	0,00%	R\$ 0,00
252	2,00	UNIDADE	HD SSD 2.5 DE 256 GIGAS	KINGNSTON	HD SSD 2.5 DE 256 GIGAS	R\$ 409,00	R\$ 818,00	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00	22,10%	R\$ 116,00
254	7,00	UNIDADE	MOUSE ÓPTICO USB - Especificação : ÓPTICO, USB, COM ROLAGEM, DOIS BOTÕES, COR PRETA	MULTILASER	MOUSE ÓPTICO USB	R\$ 14,99	R\$ 104,93	R\$ 30,30	R\$ 212,10	50,53%	R\$ 15,31
255	10,00	UNIDADE	MOUSE P/ COMPUTADOR	MULTILASER	MOUSE P/ COMPUTADOR	R\$ 14,99	R\$ 149,90	R\$ 30,30	R\$ 303,00	50,53%	R\$ 15,31
258	5,00	UNIDADE	ROTEADOR INTELBRAS 1200	INTELBRAS	ROTEADOR INTELBRAS 1200	R\$ 183,33	R\$ 916,65	R\$ 183,33	R\$ 916,65	0,00%	R\$ 0,00
259	5,00	UNIDADE	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000	MULTILASER	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000	R\$ 117,99	R\$ 589,95	R\$ 258,33	R\$ 1.291,65	54,33%	R\$ 140,34
265	2,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER AMARELO - IMPRESSORA LEXMARK CS521	PREMIUM	LEXMARK CS521	R\$ 349,99	R\$ 699,98	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	33,96%	R\$ 180,01
266	2,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER CIANO - IMPRESSORA LEXMARK CS521	PREMIUM	LEXMARK CS521	R\$ 379,99	R\$ 759,98	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	28,30%	R\$ 150,01
267	2,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER MAGENTA - IMPRESSORA LEXMARK CS521	PREMIUM	IMPRESSORA LEXMARK CS521	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	28,30%	R\$ 150,00
268	2,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER PRETO - IMPRESSORA LEXMARK CS521	PREMIUM	MPRESSORA LEXMARK CS521	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	28,30%	R\$ 150,00
269	15,00	UNIDADE	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC 7360N - TONER TN-450.	UNIPRINT	TONER TN-450.	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	R\$ 238,33	R\$ 3.574,95	58,04%	R\$ 138,33
270	5,00	UNIDADE	KIT REFIL IMPRESSORA L3150 EPSON - CORES: PRETO, AMARELO, CIANO E MAGENTA	UNIPRINT	KIT REFIL IMPRESSORA L3150 EPSON - CORES: PRETO, AMARELO, CIANO E MAGENTA	R\$ 196,66	R\$ 983,30	R\$ 196,67	R\$ 983,35	0,01%	R\$ 0,01
271	15,00	UNIDADE	TONER HP LASER JET 85A	UNIPRINT	TONER HP LASER JET 85A	R\$ 99,99	R\$ 1.499,85	R\$ 202,00	R\$ 3.030,00	50,50%	R\$ 102,01
275	2,00	UNIDADE	FUSOR COMPLETO HP M132NW/M132FW/M134A/M104W/M102	UNIPRINT	FUSOR COMPLETO HP M132NW/M132FW /M134A /M104W/M102	R\$ 833,33	R\$ 1.666,66	R\$ 833,33	R\$ 1.666,66	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
276	12,00	UNIDADE	TONER DE TINTA PARA IMPRESSORA HP LASER MFP 135 W.	UNIPRINT	TONER DE TINTA PARA IMPRESSORA HP LASER MFP 135 W.	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00	44,44%	R\$ 120,00
277	18,00	UNIDADE	TONER TN-2370 ORIGINAL P/ DCP-L2540DW, MFC-L2740DW, MFC-L2720DW, MFC-L2700DW - Especificação : ...DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D.	UNIPRINT	DCP-L2520DW, HL-L2360DW, HL-L2320D.	R\$ 170,00	R\$ 3.060,00	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00	29,17%	R\$ 70,00
278	24,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO - Especificação : Original	UNIPRINT	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO - Especificação : Original	R\$ 66,67	R\$ 1.600,08	R\$ 66,67	R\$ 1.600,08	0,00%	R\$ 0,00
279	24,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLORIDO - Especificação : Original	UNIPRINT	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLORIDO - Especificação : Original	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08	R\$ 71,67	R\$ 1.720,08	0,00%	R\$ 0,00
280	9,00	UNIDADE	MOUSE SEM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI MO212, USB - Especificação : Tecnologia de detecção de movimento Optico, cor preto, plug & play, 1200 DPI Design Anatômico, Alcance: 10 metros, alimentação: 2 pilhas AAA (nao incluidas).	MULTILASER	MOUSE SEM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI MO212, USB -	R\$ 38,00	R\$ 342,00	R\$ 38,00	R\$ 342,00	0,00%	R\$ 0,00
281	26,00	UNIDADE	PEN DRIVE DE 8GB - Especificação : Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8GB, interface: usb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive.	MULTILASER	PEN DRIVE DE 8GB	R\$ 27,00	R\$ 702,00	R\$ 37,67	R\$ 979,42	28,32%	R\$ 10,67
282	22,00	UNIDADE	PEN DRIVE DE 32GB	MULTILASER	PEN DRIVE DE 32GB	R\$ 45,00	R\$ 990,00	R\$ 53,33	R\$ 1.173,26	15,62%	R\$ 8,33
295	6,00	UNIDADE	PEN DRIVE DE 16GB	UNIPRINT	PEN DRIVE DE 16GB	R\$ 31,99	R\$ 191,94	R\$ 40,27	R\$ 241,62	20,56%	R\$ 8,28
296	6,00	UNIDADE	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- C / ORIGINAL	UNIPRINT	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- C / ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	0,00%	R\$ 0,00
297	6,00	UNIDADE	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- M / ORIGINAL	UNIPRINT	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- M / ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	0,00%	R\$ 0,00
298	6,00	UNIDADE	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- Y / ORIGINAL	UNIPRINT	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- Y / ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
299	6,00	UNIDADE	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- BK / ORIGINAL	UNIPRINT	TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L 380, NUMERAÇÃO 664- BK / ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	0,00%	R\$ 0,00
308	6,00	UNIDADE	HD INTERNO SATA 3,5 - 1TB;	PURPLE	HD INTERNO SATA 3,5 - 1TB;	R\$ 313,33	R\$ 1.879,98	R\$ 313,33	R\$ 1.879,98	0,00%	R\$ 0,00
309	5,00	UNIDADE	HD INTERNO SATA 3,5 - 500GB;	PURPLE	HD INTERNO SATA 3,5 - 500GB;	R\$ 199,99	R\$ 999,95	R\$ 236,67	R\$ 1.183,35	15,50%	R\$ 36,68
311	3,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL - CLT-C404S/XAZ-CARTRIGE C (AZUL) - Especificação : Impressora SAMSUNG XPRESS C480FW.	UNIPRINT	TONER ORIGINAL - CLT-C404S/XAZ- CARTRIGE C (AZUL)	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 426,33	R\$ 1.278,99	53,09%	R\$ 226,33
314	3,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL - CLT-K404S/XAZ-CARTRIGE K (PRETO) - Especificação : Impressora SAMSUNG XPRESS C480FW.	UNIPRINT	TONER ORIGINAL - CLT-K404S/XAZ- CARTRIGE K (PRETO)	R\$ 199,99	R\$ 599,97	R\$ 426,33	R\$ 1.278,99	53,09%	R\$ 226,34
319	8,00	UNIDADE	TONER ORIGINAL DR-2340 - Especificação : Impressora Brother DCP-L2540DW.	UNIPRINT	TONER ORIGINAL DR-2340	R\$ 179,99	R\$ 1.439,92	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	25,00%	R\$ 60,01
320	8,00	UNIDADE	TONER CF283A - Especificação : ORIGINAL - Impressora HP Laser Jet Pro MFP M125A	UNIPRINT	TONER CF283A	R\$ 99,99	R\$ 799,92	R\$ 236,33	R\$ 1.890,64	57,69%	R\$ 136,34
321	30,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA ORIGINAL BK 544 (PRETO) - Especificação : Impressora EPSON ECO TANK L3150.	UNIPRINT	REFIL DE TINTA ORIGINAL BK 544 (PRETO)	R\$ 75,99	R\$ 2.279,70	R\$ 146,67	R\$ 4.400,10	48,19%	R\$ 70,68
322	26,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA ORIGINAL Y 544 (AMARELO)/IMP. EPSON ECO TANK L3150	UNIPRINT	REFIL DE TINTA ORIGINAL Y 544 (AMARELO)/IMP. EPSON ECO TANK L3150	R\$ 75,99	R\$ 1.975,74	R\$ 146,67	R\$ 3.813,42	48,19%	R\$ 70,68
323	26,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA ORIGINAL M 544 (MANGETA)/IMP. EPSON ECO TANK L3150	UNIPRINT	REFIL DE TINTA ORIGINAL M 544 (MANGETA)/IMP. EPSON ECO TANK L3150	R\$ 75,99	R\$ 1.975,74	R\$ 146,67	R\$ 3.813,42	48,19%	R\$ 70,68
324	24,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA ORIGINAL C 544 (AZUL)/IMP. EPSON ECO TANK L3150	UNIPRINT	REFIL DE TINTA ORIGINAL C 544 (AZUL)/IMP. EPSON ECO TANK L3150	R\$ 75,99	R\$ 1.823,76	R\$ 146,67	R\$ 3.520,08	48,19%	R\$ 70,68
328	12,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER PARA IMP. HP LASER JET PRO MFP M130 FW 17 - PRETO	UNIPRINT	CARTUCHO DE TONER PARA IMP. HP LASER JET PRO MFP M130 FW 17 - PRETO	R\$ 109,99	R\$ 1.319,88	R\$ 236,33	R\$ 2.835,96	53,46%	R\$ 126,34
333	11,00	UNIDADE	HD EXTERNO 1 TB	SEGEATA	HD EXTERNO 1 TB	R\$ 350,00	R\$ 3.850,00	R\$ 350,00	R\$ 3.850,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
334	32,00	UNIDADE	MOUSE OPTICO - CONEXÃO USB/TIPO SCROLL	MULTILASER	MOUSE OPTICO - CONEXÃO USB/TIPO SCROLL	R\$ 14,99	R\$ 479,68	R\$ 36,67	R\$ 1.173,44	59,12%	R\$ 21,68
341	10,00	UNIDADE	TONER LEXMARK EPSON / MB2236 ADW-B224000	PREMIUM	TONER LEXMARK EPSON / MB2236 ADW-B224000	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	0,00%	R\$ 0,00
344	1,00	UNIDADE	SWCHT DE 8 PORTAS	MULTILASER	SWCHT DE 8 PORTAS	R\$ 93,00	R\$ 93,00	R\$ 93,00	R\$ 93,00	0,00%	R\$ 0,00
345	26,00	UNIDADE	TECLADO PARA COMPUTADOR COM ENTRADA PS2 DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.	MAXPRINT	TECLADO PARA COMPUTADOR COM ENTRADA PS2 DE 101 TECLAS (MÍNIMO) PADRÃO ABNT 2.	R\$ 44,63	R\$ 1.160,38	R\$ 44,63	R\$ 1.160,38	0,00%	R\$ 0,00
348	2,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA ORIGINAL C 544 (CIANO)/IMP. EPSON TANK L3150	UNIPRINT	REFIL DE TINTA ORIGINAL C 544 (CIANO)/IMP. EPSON TANK L3150	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 148,33	R\$ 296,66	46,07%	R\$ 68,33
356	4,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TINTA N°544BK EPSON L3150 - Especificação : Impressora Epson L3150 cor: preto	UNIPRINT	CARTUCHO DE TINTA N°544BK EPSON L3150	R\$ 84,99	R\$ 339,96	R\$ 150,00	R\$ 600,00	43,34%	R\$ 65,01
357	4,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TINTA N°544Y EPSON L3150 - Especificação : Impressora Epson L3150 cor: amarelo	UNIPRINT	CARTUCHO DE TINTA N°544Y EPSON L3150	R\$ 84,99	R\$ 339,96	R\$ 150,00	R\$ 600,00	43,34%	R\$ 65,01
358	4,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TINTA N°544M EPSON L3150 - Especificação : Para Impressora Epson L3150 cor: Magenta	UNIPRINT	CARTUCHO DE TINTA N°544M EPSON L3150	R\$ 84,99	R\$ 339,96	R\$ 150,00	R\$ 600,00	43,34%	R\$ 65,01
359	4,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TINTA N°544C EPSON L3150 - Especificação : Para Impressora Epson L3150 cor: Ciano	UNIPRINT	CARTUCHO DE TINTA N°544C EPSON L3150	R\$ 84,99	R\$ 339,96	R\$ 150,00	R\$ 600,00	43,34%	R\$ 65,01
362	4,00	UNIDADE	TONER BROTHER DCP - L2540DW	UNIPRINT	TONER BROTHER DCP - L2540DW	R\$ 89,99	R\$ 359,96	R\$ 240,00	R\$ 960,00	62,50%	R\$ 150,01
							Subtotal Adjudicado: R\$ 72.024,67		Subtotal Orçado: R\$ 100.708,39	28,48%	R\$ 28.683,72

Fornecedor : V. C. DAROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
263	20,00	UNIDADE	CARTUCHO IMPRESSORA BROTHER LAZER DCP L5652DN	DSI	TN-3442	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00	64,15%	R\$ 170,00
264	10,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L2740DW	DSI	TN-2370	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	60,42%	R\$ 145,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
272	10,00	UNIDADE	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER - TN450/420/410	DSI	TN450 TN420 TN410	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 238,67	R\$ 2.386,70	61,45%	R\$ 146,67
273	5,00	UNIDADE	TONNER 12A	DSI	Q2612A	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 202,00	R\$ 1.010,00	55,45%	R\$ 112,00
274	5,00	UNIDADE	CILINDRO PARA IMPRESSORA - Especificação : HI-L2320D/ HI-L2360DW/ DCP-L250DW/ DCP-L2540/ MFC-L2740DW.	DSI	DR2340	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 396,67	R\$ 1.983,35	77,31%	R\$ 306,67
292	12,00	UNIDADE	TONER DE TINTA PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M 102 W PRETO.	DSI	CF217A	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00	56,44%	R\$ 127,00
293	12,00	UNIDADE	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L5902DW	DSI	TN-3442	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00	53,58%	R\$ 142,00
294	9,00	UNIDADE	CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC - L5902DW	DSI	DR-3440	R\$ 105,00	R\$ 945,00	R\$ 410,00	R\$ 3.690,00	74,39%	R\$ 305,00
315	9,00	UNIDADE	TONER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP - 8512DN - Especificação : TN 750/TN780.	DSI	TN750 TN780	R\$ 92,00	R\$ 828,00	R\$ 253,00	R\$ 2.277,00	63,64%	R\$ 161,00
316	9,00	UNIDADE	TONER TN3382 - Especificação : TONER TN3382 Compatível com as seguintes impressoras: DCP-8112DN e DCP-8157DN.	DSI	TN3382	R\$ 90,00	R\$ 810,00	R\$ 253,00	R\$ 2.277,00	64,43%	R\$ 163,00
317	20,00	UNIDADE	TONER TN3472BR - Especificação : Compatível com a seguinte impressora DCP-L5652DN.	DSI	TN3472	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00	67,59%	R\$ 171,00
327	12,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER LASER JET M1132 (HP85A)MFP - PRETO	DSI	CE285A	R\$ 72,00	R\$ 864,00	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00	64,53%	R\$ 131,00
329	40,00	UNIDADE	CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER 5702	DSI	TN-3442	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00	R\$ 243,00	R\$ 9.720,00	70,37%	R\$ 171,00
330	40,00	UNIDADE	CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW,L2520DW	DSI	TN-2370	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	68,75%	R\$ 165,00
335	10,00	UNIDADE	TONER BROTHER HL 3470/3472	DSI	TN-3472	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 266,33	R\$ 2.663,30	69,21%	R\$ 184,33
336	10,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA T544 PRETO - 500ML /IMP. EPSON L3150	DSI	T544120	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70	66,81%	R\$ 104,67
337	10,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA T544 AMARELO - 500ML /IMP. EPSON L3150	DSI	T544420	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70	66,81%	R\$ 104,67
338	10,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA T544 MAGENTA - 500ML /IMP. EPSON L3150	DSI	T544320	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70	66,81%	R\$ 104,67
339	10,00	UNIDADE	REFIL DE TINTA T544 AZUL - 500ML /IMP. EPSON L3150	DSI	T544220	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70	66,81%	R\$ 104,67
340	40,00	UNIDADE	TONER BROTHER IMP. BROTHER MFC L5702DW	DSI	TN-3442	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	R\$ 243,00	R\$ 9.720,00	63,79%	R\$ 155,00
342	72,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER TN 3472	DSI	TN-3472	R\$ 82,00	R\$ 5.904,00	R\$ 266,33	R\$ 19.175,76	69,21%	R\$ 184,33
346	40,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER TN - 3382	DSI	TN-3382	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00	R\$ 253,00	R\$ 10.120,00	67,59%	R\$ 171,00
349	6,00	UNIDADE	TONER BROTHER TN2370	DSI	TN-2370	R\$ 82,00	R\$ 492,00	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00	65,83%	R\$ 158,00
350	10,00	UNIDADE	TONER BROTHER L2740DW	DSI	TN-2370	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	65,83%	R\$ 158,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
351	8,00	UNIDADE	KIT DE TINTA 664 COM 4 CORES - 70ML - Especificação : Kit de Tinta 664 com 4 cores Itens incluso nesse kit: 1 Refel Black T664 70ML 1 Refil Cyan T664 70ML 1 Refil Magenta T664 70ML 1 Refil Yellow T664 70ML Para uso em impressoras: L110, L120, L200, L210, L220, L300, L310, L350, L380, L355, L365, L375, L395, L396, L455, L475, L555, L565, L575, L655, L656, L1300.	DSI	T664120 T664220 T664320 T664420	R\$ 92,00	R\$ 736,00	R\$ 253,33	R\$ 2.026,64	63,68%	R\$ 161,33
352	4,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - L2540DW	DSI	TN-2370	R\$ 82,00	R\$ 328,00	R\$ 240,00	R\$ 960,00	65,83%	R\$ 158,00
353	6,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP - L2520DW	DSI	TN-2370	R\$ 82,00	R\$ 492,00	R\$ 253,00	R\$ 1.518,00	67,59%	R\$ 171,00
354	9,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX4623F	DSI	MLT-D105S	R\$ 92,00	R\$ 828,00	R\$ 203,00	R\$ 1.827,00	54,68%	R\$ 111,00
355	6,00	UNIDADE	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 7065DN	DSI	TN-450	R\$ 88,00	R\$ 528,00	R\$ 239,67	R\$ 1.438,02	63,28%	R\$ 151,67
							Subtotal Adjudicado: R\$ 38.117,00		Subtotal Orçado: R\$ 113.575,57	66,44%	R\$ 75.458,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 560.737,18		R\$ 1.043.502,76	46,26%

Oriximiná - Pará, 21 de Junho de 2022

MARLISON DE AZEVEDO PRINTES
PREGOEIRO(A)